

Số: **1348** /KH-UBND-NV

Quận 12, ngày **28** tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập và tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận; công bố các Quyết định điều động và bổ nhiệm đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng

Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phê duyệt Đề án tổng thể sắp xếp tổ chức bộ máy hành chính, cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, các quận, huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 1271/KH-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh triển khai thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy hành chính, cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, các quận, huyện;

Căn cứ Đề án số 32/ĐA-UBND-NV ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân quận về sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân Quận 12;

Ủy ban nhân dân quận xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập và tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận; công bố các Quyết định điều động và bổ nhiệm đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận; công bố các Quyết định điều động và bổ nhiệm đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng.

2. Nhằm sớm ổn định tổ chức, bộ máy, triển khai thực hiện chức năng, nhiệm vụ đảm bảo bộ máy các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận sau khi sắp xếp đi vào hoạt động ngay khi có các quyết định thành lập, tổ chức lại của cấp có thẩm quyền.

3. Công tác chuẩn bị, tổ chức phải trang trọng, chu đáo, an toàn, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. **Danh nghĩa tổ chức:** Quận ủy - Ủy ban nhân dân quận.

2. **Đơn vị thực hiện:** Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận.

3. **Thời gian:** lúc 16 giờ, ngày 28 tháng 02 năm 2025 (thứ Sáu).

4. **Địa điểm:** Hội trường 1 - Trụ sở hành chính quận.

5. Chương trình chi tiết

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập và tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Quận 12.

- Công bố Quyết định điều động và bổ nhiệm đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý.

- Trao Quyết định:

+ Quyết định thành lập phòng Nội vụ; phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

+ Quyết định tổ chức lại đối với phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng Y tế, Văn phòng Ủy ban nhân dân quận.

+ Nhân sự lãnh đạo, quản lý đối với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Quận 12 sau khi thực hiện sắp xếp.

- Đại diện lãnh đạo phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin phát biểu nhận nhiệm vụ.

- Phát biểu chỉ đạo của Bí thư Quận ủy (nếu có) và của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận.

- Bế mạc.

6. Thành phần đại biểu tham dự:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận, đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, Trưởng các Đoàn thể chính trị - xã hội quận, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc quận.

- Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân quận.
- Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 11 phường.
- Toàn thể công chức và người lao động các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận.
- Các cơ quan báo đài (nếu có), bản tin quận.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân quận

- Chịu trách nhiệm triển khai, đăng tải Kế hoạch này trên Trang Thông tin điện tử quận, Website, Facebook quận.
- Chuẩn bị Hội trường phục vụ buổi Lễ.
- Chuẩn bị nước uống cho lãnh đạo Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận và đại biểu khách mời.
- Chuẩn bị bảng tên các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy, lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận.
- Trang trí phong sân khấu theo mẫu:



QUẬN ỦY - ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

LỄ CÔNG BỐ

QUYẾT ĐỊNH THÀNH LẬP VÀ TỔ CHỨC LẠI CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

Quận 12, ngày 28 tháng 02 năm 2025

2. Phòng Nội vụ:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập và tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Quận 12; Quyết định điều động và bổ nhiệm đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý.

- Chuẩn bị hoa chúc mừng, xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết, điều hành buổi Lễ.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Tham mưu nguồn kinh phí thực hiện, hướng dẫn các đơn vị thanh quyết

toán và sử dụng nguồn kinh phí theo đúng quy định.

IV. TIỀN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 27 tháng 02 năm 2025: ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch.
- 16 giờ Thứ Sáu, ngày 28 tháng 02 năm 2025: Tổ chức Lễ công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập và tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận; công bố các Quyết định điều động và bổ nhiệm đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập và tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận; công bố các Quyết định điều động và bổ nhiệm đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. / *huuth*

Nơi nhận:

- TT. Quận ủy;
- Sở Nội vụ;
- UBND quận (CT, các PCT/UBND quận);
- Các phòng, ban, ngành, trung tâm thuộc quận;
- UB. MTTQ VN và các tổ chức chính trị - xã hội quận;
- Đảng ủy - UBND 11 phường;
- Lưu: VT, NV. Tháo.35b.

CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Đức